
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del AREA TECNICA N° 4 del 15-02-2021 Pag. 1 

  
 

Registro Generale n. 12 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

N. 4 DEL 15-02-2021 

Ufficio: TECNICO 

 

Oggetto: INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE ANTI LARVALI ZANZARE ANNO 2021. 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA BRENDOLAN SRL DI GRANCONA (VI) E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZEC30A24A8. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

CONSIDERATO che: 

il problema della presenza e diffusione della zanzara tigre necessita di un 

mirato intervento di disinfestazione al fine di limitare il disagio della 

popolazione e prevenire problemi alla salute pubblica; 

    
VISTO  l’art. 36 comma 2/a, del nuovo codice dei contratti, che consente 

l’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture fino ad e 40.000,00, al netto 

degli oneri fiscali; 

 

VISTO  l’art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio del 30 dicembre 2018 n. 145 , G.U. 

31dicembre 2018, che ha modificato l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 

2006 che ora così dispone: per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 

5.000 euro (c.d. micro-acquisti), è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 

Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

CONSIDERATO  che alla luce delle disposizioni sopra richiamate e alle caratteristiche proprie 

del servizio in parola, risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per 

l’affidamento diretto ad un operatore qualificato di detto servizio; 

 

DATO ATTO  che, in considerazione della natura e dell’importo del servizio in parola, e del 

grado di soddisfazione maturato nel corso del precedente affidamento, per 

economicità di gestione, avvalendosi del disposto dell’art.36, comma 2, lett. 

a) del DLgs. 50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con la Ditta 

Brendolan Srl di Val Liona (VI) P. Iva 03358800245, della quale è nota la 

professionalità nello svolgimento del servizio e la tempestività degli interventi 

nonché la congruità dei prezzi praticati rispetti quelli di mercato; 

 

VISTO  il preventivo di spesa  predisposto dalla ditta Brendolan Srl, in atti prot. 625 del 

12/02/2021 per gli interventi di disinfestazione anti larvali zanzare caditoie anno 



Determinazione del AREA TECNICA N° 4 del 15-02-2021 Pag. 2 

 

2021, corrispondente ad un importo di  € 591,00 + IVA 22% per un totale 

complessivo di € 721,02; 

 

CONSIDERATO  che : 

il fine che con il contratto s’intende perseguire è l’affidamento del servizio di 

disinfestazione anti larvali zanzare caditoie per l’anno 2021; 

l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di disinfestazione anti larvali 

zanzare caditoie per l’anno 2021, ed il relativo contratto verrà stipulato in 

forma commerciale; 

 

DATO ATTO  che il fornitore in parola risulta regolare con gli adempimenti contributivi come 

da DURC on line acquisito agli atti; 

 che in ottemperanza al disposto dell’art.3 comma 5 della Legge 136/2010 al 

fine degli adempimenti concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari, alla 

gara è stato attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori servizi e forniture il codice CIG. ZEC30A24A8;  

 

CONSIDERATO      che è possibile far fronte alla spesa di € 721,02 IVA compresa mediante 

imputazione della stessa  al cap. 1145 cod. bil. 09.02-1.03.01.03.002;  
 

VISTO il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi 

adottato con D.G.C. n. 43 del 30.07.2001 (aggiornato con D.G.C. n. 96 del 

02.12.2002, n. 30 del 12.06.2008, n. 24 del 08.03.2010 e n. 42 del 10.05.2010); 

 

RICHIAMATO  il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, che differisce il 

termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 al 31 marzo 2021 

e l’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 che disciplina la gestione dell’esercizio 

provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione; 

 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Gambugliano 

e dato atto dell’insussistenza dell'obbligo di astensione e di non trovarsi quindi 

in posizione di conflitto di interesse, di cui agli articoli 6 e 7 del DPR 62/2013 

recante il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici e alla Legge 

190/2012; 

 

RICONOSCIUTA  la propria competenza in merito, si esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, 

ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 

267/2000, sul presente atto; 

  

VISTO: 

il vigente regolamento di contabilità; 

il vigente regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

il Testo unico sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

il decreto sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili dei centri di 

responsabilità; 

 

RICONOSCIUTA   la propria competenza in merito; 

 

DETERMINA 
  

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di affidare il servizio di disinfestazione anti larvali zanzare caditoie per l’anno 2021 alla ditta 

Brendolan Srl di Val Liona (VI) P. Iva 03358800245; 

 



Determinazione del AREA TECNICA N° 4 del 15-02-2021 Pag. 3 

 

3. Di impegnare a favore della ditta Brendolan Srl di Val Liona (VI), per le ragioni in premessa 

illustrate, la somma di € 721,02 Iva compresa al cap. 1145 cod. bil. 09.02-1.03.01.03.002;  

 

4. Di dare atto che il pagamento avverrà dopo la presentazione di regolare fattura elettronica e 

acquisizione di D.U.R.C. in corso di validità; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

 va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Tecnico. 

  
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA TECNICA 
 f.to Bacchiocchi Edoardo 

______________________________ 
 

 



Determinazione del AREA TECNICA N° 4 del 15-02-2021 Pag. 4 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 4 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 15-02-2021 N. 4 

 
 
Oggetto: INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE ANTI LARVALI ZANZARE ANNO 

2021. AFFIDAMENTO ALLA DITTA BRENDOLAN SRL DI GRANCONA 
(VI) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZEC30A24A8. 

 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.     8 
sub 

 

Anno 

2021 

del 

15-02-2021 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      1145 

Articolo 

 

Cod. 

bil. 

109060

2 

SIOPE 

1210 

Descrizione capitolo: 

SPESE PER ARREDO URBANO E MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO 

Causale impegno 

INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE ANTI LARVALI ZANZARE ANNO 2021. AFFIDAMENTO 

ALLA DITTA BRENDOLAN SRL DI GRANCONA (VI) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CIG. ZEC30A24A8. 

Importo operazione €.         721,02 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  Danese Davide 

______________________________ 



Determinazione del AREA TECNICA N° 4 del 15-02-2021 Pag. 5 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 4 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 15-02-2021 N. 4 
 
 
Oggetto: INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE ANTI LARVALI ZANZARE ANNO 

2021. AFFIDAMENTO ALLA DITTA BRENDOLAN SRL DI GRANCONA 
(VI) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZEC30A24A8. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi 
all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
li   22-02-2021    IL DIPENDENTE INCARICATO 
    

______________________________ 
 


